CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa,

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, solicitar um estuo

para implantação de sistema eletrônico de acompanhamento da lista de espera

vagas nas escolas Municipais através do site da prefeitura.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é proporcionar aos pais o acompanhamento da fila e garantir u a

maior transparência. Nos dias atuais os sites na internet e páginas oficiais de órgãos

públicos nas redes sociais são ótimas excelentes para manter os munícip-s

informados e atualizados quanto às medidas adotadas pelos órgãos, além • e

permitir e facilitar o controle externo feito pela população, previsto na Constituição •a

República Federativa do Brasil. O serviço fornecerá aos pais e responsáveis,

cadastro com senha para acesso das informações sobre as crianças que estão a

fila de espera e também um mapeamento indicando as escolas e entidades

conveniadas e disponíveis.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguar •o

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de março de 2020.

Jorge 	Lepinsk
ador

or

PROT-CMI 457/2020
06/03/2020 - 10:20
PROT-CMI 457/2020
06/03/2020 - 10:20
IND 303/2020